1

证券代码：600839 证券简称：四川长虹 公告编号：临 2025-044号

四川长虹电器股份有限公司

关于为下属子公司新增 2025 年度担保额度的公告

重要内容提示：

 被担保人名称及是否为上市公司关联人：四川长虹佳华信息产品有限责

任公司（以下简称“佳华信产”）及下属子公司、长虹佳华（香港）资讯产品有

限公司（以下简称“佳华资讯”），上述被担保人均为四川长虹电器股份有限公司

（以下简称“公司”或“本公司”）下属子公司。

 本次担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次公司为佳华信产及下

属子公司、佳华资讯新增担保额度合计 26,000万元，已实际为其提供的担保余

额合计为 23,000万元。

 本次担保是否有反担保：非全资子公司以其归属于全体股东的有效资产

向公司提供的担保提供足额的反担保。

 对外担保逾期的累计数量：无。

 特别风险提示：本次新增担保额度对象最近一期财务报表资产负债率均

超过 70%；公司对外担保总额超过最近一期经审计净资产 50%。敬请投资者注

意担保风险。

 本公告中涉及的相关数据如无特殊说明，所指币种均为人民币。

一、担保情况概述

根据公司下属子公司业务发展规划，公司于2025年6月5日召开第十二届董事

会第二十九次会议,审议通过了《关于公司为下属子公司新增2025年度担保额度

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

2

的议案》，同意公司为下属部分子公司新增2025年度担保额度合计不超过26,000

万元。具体情况如下：

单位：万元 币种：人民币

担保

方
被担保方

担保方

持股比

例（含

直接和

间接）

被担保

方最近

一期资

产负债

率

截至本

公告披

露日担

保余额

本次新

增担保

额度需

求

担保额度

占上市公

司最近一

期净资产

比例

是否

关联

担保

是否

有反

担保

对资产负债率为 70%以上的控股子公司的担保额度预计

四川

长虹

电器

股份

有限

公司

四川长虹佳

华信息产品

有限责任公

司及下属子

公司

77.44% 75.91%

23,000

22,000 1.47% 否 是

长虹佳华（香

港）资讯产品

有限公司

77.44% 93.45% 4,000 0.27% 否 是

合计 23,000 26,000 1.74%

根据《上海证券交易所股票上市规则》《公司章程》等有关规定，本次担保

事项尚需提交公司股东大会审议。上述对外担保额度以公司股东大会审议通过的

额度为准，担保额度期限自公司股东大会审议通过之日起生效，至下一次审议该

事项的股东大会决议之日止失效，期限最长不超过 12个月。

二、被担保人基本情况

（一）四川长虹佳华信息产品有限责任公司

基本法人信息

公司名称
四川长虹佳华信息产品有限

责任公司

成立时

间
2004年 10月 13 日

法定代表人 祝剑秋
注册资

本
8亿元

统一社会信用代

码
915107007672602545

注册地址 绵阳市九州大道中段科技城创新中心 2号楼

主要办公地点 北京市丰台区南四环西路 188号 18 区 26 号楼北京长虹科技大厦

主营业务 计算机软件、硬件及配件、电子及非专控通信设备的研发、生产、销

3

售及技术开发、技术转让、技术咨询、技术服务；计算机软硬件的系

统集成、安装、维护及相关的技术等

股东及持股比例

本公司下属控股子公司长虹佳华控股有限公司之下属全资子公司港

虹实业有限公司、WIDE MIRACLE LIMITED 分别持有佳华信产

90%、10%股权

最近一年又一期财务报表的指标情况*

单位：元 币种：人民币

项目
2024年 12月 31日

（经审计）

2025年 3月 31 日

（未经审计）

资产总额 11,458,865,941.79 10,395,779,459.99

负债总额 8,969,523,314.96 7,891,874,408.72

资产负债率 78.28% 75.91%

净资产 2,489,342,626.83 2,503,905,051.27

项目
2024年度

（经审计）

2025年 1-3 月

（未经审计）

营业收入 23,925,774,880.51 5,762,571,904.59

净利润 89,227,018.60 14,562,424.44

影响被担保人偿债能力的重大或有事项

无

失信惩戒情况

不是失信被执行人，亦不属于失信责任主体

*此财务数据为佳华信产单体财务报表口径。

（二）长虹佳华（香港）资讯产品有限公司

基本法人信息

公司名称
长虹佳华（香港）资讯产品

有限公司

成立时

间
2013年 1月 14日

董事 祝剑秋、赵其林、茆海云
注册资

本
1,000万港元

统一社会信用代

码
/

注册地址 香港上环干诺道中 168-200 号信德中心西座 14 楼 1412室

主要办公地点 香港上环干诺道中 168-200 号信德中心西座 14 楼 1412室

主营业务 批发、零售及贸易、广告及市场营销

股东及持股比例
本公司下属控股子公司长虹佳华控股有限公司持有佳华资讯 100%股

权

4

最近一年又一期财务报表的指标情况*

单位：元 币种：人民币

项目
2024年 12月 31日

（经审计）

2025年 3月 31 日

（未经审计）

资产总额 980,413,589.78 1,023,025,771.09

负债总额 914,458,328.53 956,009,285.85

资产负债率 93.27% 93.45%

净资产 65,955,261.25 67,016,485.24

项目
2024年度

（经审计）

2025年 1-3 月

（未经审计）

营业收入 984,835,368.98 172,600,572.79

净利润 14,517,943.42 1,287,485.01

影响被担保人偿债能力的重大或有事项

无

失信惩戒情况

不是失信被执行人，亦不属于失信责任主体

*此财务数据为佳华资讯单体财务报表口径。

三、担保协议的主要内容

本次担保事项为公司为下属子公司提供担保额度预计，尚未与相关方签订担

保协议。公司及下属子公司将在经股东大会审定的担保额度内，按实际发生的担

保金额签署具体担保协议。

四、担保的必要性和合理性

公司为佳华信产及下属子公司、佳华资讯提供担保，是为了支持其良性经营

发展，推进相关业务开展。在对佳华信产及下属子公司、佳华资讯的盈利能力、

偿债能力和风险等各方面综合分析的基础上，经过谨慎研究后作出的决定。公司

对佳华信产及下属子公司、佳华资讯的经营管理、财务等方面具有控制权，担保

风险在可控范围内。

本次提供担保对象存在少数股东，公司作为佳华信产及下属子公司、佳华资

讯的控股股东，为保证其业务正常经营，同意为其提供担保，同时上述非全资子

公司以其归属于全体股东的同等额度的有效资产向公司提供的担保提供足额的

5

反担保。

五、董事会意见

2025年6月5日，公司第十二届董事会第二十九次会议审议通过了《关于公司

为下属子公司新增2025年度担保额度的议案》，同意公司为佳华信产及下属子公

司、佳华资讯新增2025年担保额度人民币26,000万元，在上述担保额度范围内，

同意公司不再就实际发生的担保事项提交董事会或股东大会审议，同意授权公司

经营管理层在股东大会审议通过后具体办理担保协议签署等相关事宜，并同意将

该议案提交公司股东大会审议。

六、累计担保数量和逾期担保情况

截至本公告披露日，经公司董事会、股东大会审议通过的公司及下属非上市

子公司对外担保总额为 1,243,243.77 万元（不含本次新增担保额度，下同），占

公司最近一期经审计净资产的 84.80%，其中，对下属子公司担保总额为

960,298.97万元，占公司最近一期经审计净资产的 65.50%。

公司未对控股股东和实际控制人及其关联人提供担保，无逾期担保。

公司下属上市公司长虹美菱股份有限公司及长虹华意压缩机股份有限公司

的担保情况按照其适用于深圳证券交易所的相关规则予以披露，长虹佳华控股有

限公司的担保情况按照其适用于香港交易所的相关规则予以披露。

特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会

2025年 6月 6日

	证券代码：600839             证券简称：四川长虹         公告编号：临20
	*此财务数据为佳华资讯单体财务报表口径。